



Kommunstyrelsens klimat- och miljökommitté

Sammanträdesdatum
26 mars 2024Paragraf
§ 7Diarienummer KS-2024/222.804

Miljöbokslut 2023

Kommunstyrelsens klimat- och miljökommittés beslut

Kommunstyrelsens klimat- och miljökommitté överlämnar ärendet till kommunstyrelsen utan eget ställningstagande.

Sammanfattning

Den 25 april 2022 antog kommunfullmäktige Miljöprogram för Huddinge kommun 2022–2025. Syftet med programmet är att peka ut riktningen för kommunens miljöarbete fram till år 2025. Miljöprogrammet är indelat i sex temaområden. I det årliga framtagandet av kommunens Mål och budget ska målen i programmet beaktas och tas med i nämndernas verksamhetsplaner. Miljöprogrammet ska följas upp varje år. Uppföljningen redovisas i Miljöbarometern som är kommunens webbaserade verktyg samt i ett miljöbokslut.

Alla tre delmål för temaområdet Klimat och energi har en positiv trend. För delmål 1.1 och 1.2 ser det trots det ut att bli svårt att nå uppsatta mål. Det tredje delmålet, 1.3 kopplat till konsumtionsbaserade utsläpp, är svårbedömt då såväl delmålet som tillhörande indikator är nytt för programperioden.

För temaområdet Hållbart byggande bedöms indikatorerna kopplat till delmålen ha goda möjligheter att uppnås under programperioden. Alla fem indikatorer har en positiv trend under 2023. Kommunens arbete med att minska klimatpåverkan samt verka för det hos privata aktörer vid ny- och ombyggnation behöver dock stärkas för att nå det övergripande målet.

Inom temaområdet Vatten bedöms delmål 3.2 att ha goda möjligheter att nås, medan delmål 3.1 ej bedöms uppnås och delmål 3.3 bedöms som svårt att nå. Utav sex indikatorer har fem en positiv trend och en är oförändrad. Vattenkvaliteten i kommunens sjöar och vattendrag förväntas förbättras under programperioden, dock inte i den utsträckning att de når god status i enlighet med Vattendirektivet vid nästa bedömning 2027.

Temaområdet Biologisk mångfald och friluftsliv som helhet bedöms ha en mycket god målpuppfyllelse under programperioden.

För temaområdet Gifter i Miljön bedöms merparten av indikatorerna kunna uppnås under programperioden. Kunskap om och fokus på området gifter i miljön ökar i kommunen liksom i samhället.



Temaområdet Informera och engagera har två delmål kopplat till sig varav det ena (6.1) bedöms kunna uppnås under perioden. Det andra (6.2) bedöms osäkert huruvida det kommer kunna nås eller inte.

Överläggning

Elin Nannstedt, miljöstrateg, informerar om ärendet.

I ärendet yttrar sig Diana Molinsky (M), Robin Söderström, miljöstrateg, Toralf Nilsson, teknisk direktör, Anders Lönroth (MP), Yossi Sigal (S) och Emil Högberg (S).

Propositioner

Diana Molinsky (M) yrkar att ärendet överlämnas till kommunstyrelsen utan eget ställningstagande.

Ordföranden frågar om klimat- och miljöutskottet beslutar i enlighet med Diana Molinskys (M) yrkande och finner att så är fallet.